PAGE

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.02.2024

                                                                  № 50
пгт. Излучинск

	О внесении изменений в постановление администрации поселения от 28.12.2021 № 672 «О Порядке осуществления органами местного самоуправления поселения и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, перечне главных администраторов
доходов бюджета городского поселения Излучинск»

            В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»:

1. Внести в приложение 1 постановления администрации поселения от 28.12.2021 № 672 «О Порядке осуществления органами местного самоуправления поселения и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, перечне главных администраторов доходов бюджета городского поселения Излучинск» следующие изменения:

1.1. Подпункт «и» пункта 3 изложить в новой редакции:
«и) определение порядка действий администраторов доходов бюджетов по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в досудебном порядке (с момента исчисления срока уплаты соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию)»;
1.2. Пункт 3 дополнить подпунктами «к», «л» следующего содержания:

             «к) требование об установлении администраторами доходов бюджетов регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;
             л) иные положения, необходимые для реализации полномочий администратора доходов бюджета.».
              2. Отделу организации деятельности, информационной политики и общественных связей администрации поселения (Д.Я. Бурич):

            разместить постановление на официальном сайте органов местного               самоуправления поселения;

            внести информационную справку в оригинал постановления администрации поселения от 28.12.2021 № 672.

              3. Постановление вступает в силу после его официального размещения (опубликования).

              4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления по экономике и финансам администрации поселения Е.А. Нестерову.
 Глава администрации поселения
         Е.С. Папп